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Fecha de proceso 06/04/2025

Hora de Proceso 12:20:40
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,472.1

F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA SAN CRISTOBAL

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

138,211,919166,490,571  Otras Transferencias 92.0% 91.5% 28,278,652 20.5%

871,3001,421,448Retribuciones 0.8% 0.6% 550,148 63.1%

139,083,219 28,828,800 20.7%92.1%92.8%167,912,019Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

31,56637,797Ingresos financieros 0.0% 0.0% 6,231 19.7%

11,970,00013,002,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 7.2% 7.9% 1,032,000 8.6%

12,001,566 1,038,231 8.7%7.9%7.2%13,039,797Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

013,000Otros Ingresos 0.0% 0.0% 13,000 100.0%

0 13,000 100.0%0.0%0.0%13,000Total INGRESOS - Otros ingresos

151,084,785 29,880,031100.0% 19.8%100.0%180,964,816Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

100,167,40083,271,008Gasto Púlblico Social Educación 64.2% 65.8% 16,896,392 -16.9%

100,167,400 16,896,392 -16.9%65.8%64.2%83,271,008Total GASTOS  - Gasto Público Social



Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202412 Var. Vert. Variación absol.(+/-) Var. Rela.(+/-)Var. Vert.Vigencia 202312

Página 2 de 2

Fecha de proceso 06/04/2025

Hora de Proceso 12:20:40
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,472.1

F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA SAN CRISTOBAL

GASTOS 

Administración y operación

51,998,38346,479,380De administración y Operación 35.8% 34.2% 5,519,003 -10.6%

51,998,383 5,519,003 -10.6%34.2%35.8%46,479,380Total GASTOS  - Administración y operación

51,214,428 52,295,426-1,080,998

152,165,783 -22,415,395100.0% -14.7%100.0%129,750,388Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 51,214,428 -1,080,998 52,295,426

CONTADORRECTOR

JOSE CHARLES VELEZ BETANCUR BEATRIZ EUGENIA VILLA RIAZA

C.C. C.C.4306976071623649
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Fecha de proceso 06/04/2025

Hora de Proceso 12:18:21
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,472.1

F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA SAN CRISTOBAL

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$42,608,599.00Efectivo y equivalentes al efectivo $19,901,342.00$22,707,257.0054.1% 87.4%

$186,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $186,000.00$0.000.2% 0.0%

$42,794,599.00Total CORRIENTE: $20,087,342.00$22,707,257.0054.3% 87.4%

NO CORRIENTE

$36,014,729.00Propiedades Planta y Equipo $32,744,889.00$3,269,840.0045.7% 12.6%

$36,014,729.00Total NO CORRIENTE: $32,744,889.00$3,269,840.0045.7% 12.6%

Total ACTIVO $78,809,328.00

TOTAL  ACTIVOS

$52,832,231.00

$52,832,231.00

$25,977,097.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$78,809,328.00 $25,977,097.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,794,142.00Cuentas por pagar $1,617,803.00$1,176,339.003.5% 4.5%

$0.00Otros pasivos $0.00$0.000.0% 0.0%

$2,794,142.00Total CORRIENTE: $1,617,803.00$1,176,339.003.5% 4.5%

$1,617,803.00$1,176,339.00$2,794,142.00

Total PASIVO $2,794,142.00

TOTAL  PASIVOS

$1,617,803.00$1,176,339.003.5% 4.5%

3.5% 4.5%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$43,718,581.00Capital Fiscal $0.00$43,718,581.0055.5% 168.3%

$51,214,428.00Resultado del ejercicio $52,295,426.00-$1,080,998.0065.0% -4.2%

-$18,917,823.00Resultado de ejercicios anteriores -$1,080,998.00-$17,836,825.00-24.0% -68.7%

$76,015,186.00Total PATRIMONIO: $51,214,428.00$24,800,758.0096.5% 95.5%

$51,214,428.00$24,800,758.00$76,015,186.00

Total PATRIMONIO $76,015,186.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $78,809,328.00 $25,977,097.00

$51,214,428.00

$52,832,231.00

$24,800,758.0096.5% 95.5%

96.5% 95.5%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%
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Fecha de proceso 06/04/2025

Hora de Proceso 12:18:21
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,472.1

F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA SAN CRISTOBAL

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

JOSE CHARLES VELEZ BETANCUR BEATRIZ EUGENIA VILLA RIAZA

4306976071623649

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 06/04/2025

Hora de Proceso 12:38:00

F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA SAN CRISTOBAL

NIT:  811,017,472.1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 43,718,581 0 0 43,718,581

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 51,214,428 0 51,214,428

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (116,396,302) (116,396,302)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 97,478,479 97,478,479

Saldo Patrimonio 43,718,581 51,214,428 (18,917,823) 76,015,186

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 43,718,581 0 0 43,718,581

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (1,080,998) 0 (1,080,998)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (115,315,304) (115,315,304)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 97,478,479 97,478,479

Saldo Patrimonio 43,718,581 (1,080,998) (17,836,825) 24,800,758
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Fecha de proceso 06/04/2025

Hora de Proceso 12:38:00

F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA SAN CRISTOBAL

NIT:  811,017,472.1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 1,080,998.00 AUMENTO

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 51,214,428.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS -$ 1,080,998.00 DISMINUCIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

$ 51,214,428.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

JOSE CHARLES VELEZ BETANCUR

RECTOR

BEATRIZ EUGENIA VILLA RIAZA

CONTADOR

71623649 43069760C.C.
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